
Prefeitura do Município de Saltinho
Estado de São Paulo

(N PJ 66.8]t.959iooo1-82
\

Requisição n" OL|2OLA-PCCB- Ítem lS-a

oívroa ATrvA

Saltinho, 07 de Maio de 2018.

Fernando n Hyppolito

-Diretor de Finanças e Patrimônio-

Av. Sete de setembro, L733 0 Centro o saltinho/sp . cEp 13440-000
Fone: (19) 3439-7800 o e-mail: contabilidade@saltinho.sp.eov.br

588.406,72(=) Saldo da Dívida At¡va em 3tlt2l21t7
1.960.532,70(-) Provisão para perdas
t.093.177,02(+) Correção

303.694,81(-) Recebimentos 2017
1.876,44(-) Descontos

97L,01(-) Cancelamentos 2017

463.561,56(+) lnscriçõe s 2OI7
t.298.743,tOSaldo da Dívida Ativa em 3L/IZ/ZOI6I
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO
PREF. DE SALTINHO CNPJ: 66831959000187

Av. Sete de Setembro, Ne 1733 - Centro
FelaçãodosCancelarentos PeriododeCancelarento:01/0112017ao31/12120l7ApenasOív¡daAtiva

Data Emissão: 17t05t2018

14:35:26

Exercício:

Usuário:

Páqina(s):

MARTA

Mod Receita Ano Dívida Cadastro Conlribuinte

Livro Folha lnscriçã

CPF/CNPJ Cancelamento Processo

Correção

Usuário

Data lnscrição Valor Multa Juros Total

2 LS.S.(EMPR 1994 850 000000009 AECTO MTRANDA

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

JUStificat¡Va: Canceladonoslermosdoart. 174doCTNart.219Paraor.5ae269 lnc. lV

2 r.s.s (EMPR 199s B8s 000000009 AEcto MTRANDA

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

JuStif ¡CatiVa: Cancelado nos termos do art. 174 do CTN art. 219 Paraqr. 5e e 269 lnc. lV

2 l.s.s.Q.N. 1994 856 000000035 ANTONTO OSCARLTNO DE GO|S

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0 31/12/2008
JUstif ¡cativa: Cancelado por extincão nos lermos do artiqo 174 do CTN

2 t.s.s.Q.N. 1995 876 000000035 ANTONTO OSCARLTNO DE GO|S

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0 31/1212008

JustifiCativa: Cancelado por extinÇão nos termos do artioo 174 do CTN

2 t.s.s.(EMPR 1991 783 0000001 18 STFERRAÇO StD. DE FERRO E AÇO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0 31/1212008

JUstif icativa: Cancelado por exticão nos termos do artiqo 174 do CTN

2 t.s.s.(EMPR 1992 809 0000001 18 STFERRAÇO StD. DE FERRO E AÇO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0 31/1212008

J UStif iCativa: Cancelado por extiÇáo nos termos do artioo 1 74 do CTN

2 r.s.s.(EMPR 1994 870 0000001 18 STFERRAÇO SrD. DE FERRO E AÇO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0 31/12/2008
JUSt¡ficativa: Cancelado por extiÇão nos termos do artiqo 174 do CTN

2 I.S.S.Q.N. 1993 B2O OOOOOO2O3 JOSE SEBASTIAO DA SILVA

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0 31/12/2008
Justif icativa: Cancelado oor ext¡Ção nos termos do art¡oo 174 do CTN

2 t.s.s.o.N. 1994 864 000000203 JOSE SEBASTTAO DA STLVA

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0 31/12/2008
J Ustif iCativa: Cancelado por ext¡Cão nos termos do artioo 1 74 do CTN

2 I.S.S,Q.N. 1995 890 OOOOOO2O3 JOSE SEBASTIAO DA SILVA
Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0 31/1212008

JUstif iCativa: Cancelado por ext¡Ção nos lermos do artiqo 174 do CTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

JUstif ¡Cativa: Cancelado por extincão nos lermos do art¡qo 174 do CTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

JUstif icativa: Cancelado Þor extinÇão nos termos do artioo 174 do CTN

31t12t2008

31112/2008

27t03t2004

05209042812

05209042812

0280 1 496898

0 280 1 496898

00000000009

00000000009

00000000009

14t12/2017 1762t17

1 ,89

14t12t2017 1762117

13,40

0,83

5,88

8,05

57,33

0,01

0,05

1,00

0,07

9,70

69,07

17,01

5t12t2017 1762t17

18,34

5t12/2017 1762/17

130,64

15/12t2017 1762t17

0,02

I

1

l

o,27

1,93

2,64

18,80

0.00

0,02

0,33

0,02

3,18

22,65

13,28

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

7,81

53,02

75,74

516,92

0,10

0,50

9,41

0,68

91 ,27

622,77

185,00

10,80

74,23

104.77

723,69

0,13

0,68

13,02

0,93

126.25

871 ,BB

292,36

1

7

1 69585081 5

1 69585081 5

71 69585081 5

5t12t2017 1762/17

0,11

1511212017 1762/17

2,28

15t12t2017 1762t17

0,16

15t12t2017 1762t17

22,10

15t12t2017 1762/17

157,39

1511212017 1762t17

77,O7

15t12t2017 1762t17

77,07

Fiorilli Sociedade Civil Software

27104t2004 17,01 13,28

MARTA

183,93 291 ,29
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO
PREF. DE SALTINHO CNPJ: 66831959000187

Av. Sete de Setembro, Ne 1733 - Centro
Relação dos Cancelamentos Per¡odo de Cancelarento:01/01/20.17 ao 3111212017 Apenas Dívida Ativa

Data Emrssão 17t05t2018
'14:35:26

Exercício:

Usuário:

Páqína(s)

MARTA

Mod Receita Ano Dívida Cadastro Contribuinte

Livro Folha lnscriçã

CPF/CNPJ Cancelamento Processo

Correção

Usuário

Data lnscrição Valor Multa Juros Total

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO
Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

JUStif iCativa: Cancelado por ext¡nÇão nos termos do art¡oo 174 do CTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

Justif icativa: Cancelado oor ext¡ncão nos termos do artioo 174 do CTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

J ustif icativa: Cancelado por eKt¡nÇão nos termos do alioo 1 74 do CTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

Just¡f iCativa: Cancelado por extincão nos termos do artioo '174 do CTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

JUstif icativa: Cancelado por extincão nos termos do art¡qo 174 do CTN

2 PABCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

Justif iCativa: Cancelado por extinoão nos termos do arliqo 174 do CTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

J ustif icativa: Cancelado por ext¡ncão nos termos do artioo 1 74 do CTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

Just¡f icativa: cancelado por extincäo nos tefmos do art¡oo 174 do cTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

JUStif iCativa: Cancelado por extinÇão nos termos do artioo 174 do CTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

JUstif icativa: Cancelado por extinÇão nos termos do artiqo 174 do CTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

JUStif iCativa: Cancelado Oor ext¡ncão nos termos do art¡qo 174 do CTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

Justificativa: cancelado pof extinÇão nos termos do aftiqo 174 do cTN

27/0512004

2710612004

27107t2004

27/08t2004

27/09t2004

27/10t2004

2711112004

27t12t2004

27/01t2005

27t02t2005

27/0312005

17,01

17.01

17,01

17,01

17.O1

17,01

17.O1

17,O1

17,01

17,01

17,01

15112t2017 1762117

77,O7

15/12t2017 1762t17

77,07

1511212017 1762t17

77,07

13,28

13,28

13,28

13,28

13.24

13,28

13,28

13,28

12,70

12,70

12,70

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

182,87

181 ,81

180,74

179,68

178,62

177,55

176,49

175,43

165,34

164,33

163,33

290,23

289,17

288,1 0

287.O4

285,98

284,91

283,85

282,79

266,30

265,29

264,29

5112t2017 1762117

77,07

511212017 1762117

77,07

15t1212017 1762t17

77,07

15112t2017 1762t17

77,07

1511212017 1762/17

77,07

I

1

ì

l

1

511212017 1762117

71,25

5/1212017 1762117

71,25

1511212017 1762h7
71,25

5112t2017 1762t17

Fiorilli Sociedade Civil Software

27/04t2005 17,01 71,25 12,70

MARTA

162,32 263,28
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO
PREF. DE SALTINHO CNPJ: 66831959000187

Av. Sete de Setembro, Ne 1733 - Centro
RelaçãodosCancelarentos PeriododeCancelamento:01/01/2017ao3'l11212017ApenasDív¡daAtiva

Data Emissão: 17t05/2018

14:35:26

Exercício:

Usuário:

Páqina(s):

MARTA

Mod Receita Ano Dívida Cadastro Contribuinte

Livro Folha lnscriçã Data lnscrição

CPF/CNPJ Cancelamento Processo

uorreçao

Usuário

Valor Multa Juros Total

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

JUStif iCativa: Cancelado Oor extinÇäo nos termos do art¡oo 174 do CTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

Justificaliva: cancelado por extincão nos termos do artiqo 174 do cTN

2 PARCELAM 2OO4 55534 OOOOOO312 JOSE ELEUTHERIO

Mot¡vo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0

Justif icativa: Cancelado por extinQão nos termos do artiqo 174 do CTN

2 I.S.S.O.N. 1994 859 OOOOOO343 JOAO B.FERREIRA DE VASCONCELOS
Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 0 31/12/2008
JUStif iCativa: Cancelado por extincão nos lermos do artiqo 174 do CTN

2 I.S.S.O.N. 1995 B9B OOOOOO343 JOAO B.FERREIRA DE VASCONCELOS
Motivo: Cancelamento por Processo Judicial 0 0 O 3111212008

Justif icat¡va: cancelado Þor extinÇão nos termos do artiqo 174 do cTN

2 ISS 2016 109819 OOOOOO975 VOLLMENS FRAGRANCES LTDA.
Motivo: Lançamento lndevido 2 5 55 31112/2016

Justif icativa: NF cANCELADA E SUBSTITUIDA, ISS PAGo EM0911212016.

2 ISS 2013 99258 OOOOO1654 MINERDALL ENGENHARIA E

Motivo: Lançamento lndevido 3 1 1 136 12101/2015

Justificativa: Foi recolhido pela emþresa orestadora e f¡cou em aberto como prestador

2 ISS 2014 99257 000001654 MINERDALL ENGENHARIA E

Motivo: Lançamentolndevido 3 11 135 1210112015

Justificativa: Foi recolhido oela emÞresa prestadora e ficou em aberlo como Þrestador

Ne de Cancelamento: 32 Total

2710512005

27t0612005

2710712005

17,O1

17,01

17,01

8,05

47,77

06075614000119

5,66

7226561 000 1 06

1 94,1 8

1 7226561 000 1 06

274,18

971 ,01

1511212017 1762117

71,25

15t12/2017 1762t17

71,25

15/1212017 1762117

71,25

15/12t2017 1762117

18,34

12,70

12,70

12,70

2,64

15,66

0,60

23,03

32,52

345,99

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

MARTA

161 ,32

160,31

159.31

75.74

430,72

0.18

1 10,54

152,83

5.086,61

262,28

261 ,27

260,27

104,77

603,01

6,81

363,86

510,52

8.234,06

ì5/12/2017 1762t17

108,86

17t01t2017 060t17

0,37

15112/2017

36,1 1

706/17

1511212017 706117

50,99

1.830,45

1

CRISTIANE

MARTA

-,-[.
Ma¡ta $tno-Regonho
. Chefe dàJDivisåo d¡ Recelta '

Fiorilli Sociedade Civil Software
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Prefeitura do Município de Saltinho
Estado de 5ão Paulo

CN PJ 66.83i.959/ooor-87

Sal-tinho 18 de Maio de 2078.

DECT,AR]AçÃO

Com a finafidade de instruir o processo que
trata das contas do exercício de 20Li, da
Prefeitura Municipal de Sal_tinho, objeto do eTC-
6540/989/L6-7, declaro que a prefeitura da
Sal-tinho adotou a forma de cal_cul_o para provisão
das perdas da D.A, segundo instruções de
cartilha do STN, onde:

10- Apuração do percentual- recebido da
D.A nos úItimos 03 anos.

2o- Calcul-o da média % recebida desses
03 anos

3"- Aplicar o ? da média no saldo da
divida corrigida.

4o Obtendo o valor
restante é provisão de

do recebido
perdas.

o

€r),? r^-1---.,

Eleusa Bonato de Moraes

Financ'eira

Av. Sete de Setembro,t733 o Centro. Salt¡nho/Sp. CEp 13440-000
Fone: (19) 3439-7800 o e-mail: contabilidade@saltinho.sp.sov.br
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